
2015 年６月吉日 

「第５回 烏山在宅医療連携塾」開催のご案内 

謹啓  

路傍にそよぐ草木の緑も深みを増してきましたが、皆様におかれましては益々ご清栄

のこととお慶び申し上げます。また、日頃から当院に対しましてご理解とご協力を賜り

衷心より感謝申し上げます。 

地域での介護・医療のより良い連携と顔の見える関係ができるように開催しておりま

す本会に、前回も多くの皆様にご出席いただき、誠にありがとうございました。今回は

緊急の場面に遭遇した際にどうすれば良いか、について、応急手当の極意から 119 番

通報したらどう進んでいくか、などを織り交ぜながら、その時ご本人は何を望んでいら

っしゃったのかにまで思いを馳せながら、緊急事態から看取りまで、皆様と一緒に考え

てみたいと思います。 

また、４月から常勤の腎臓病、循環器病が得意な総合内科医宮本先生と、非常勤医と

してもっとも長くお勤めいただいている救急医で精神保健指定医の東先生をご紹介い

たします。 

大変お忙しいところとは存じますが、お誘い合わせのうえ是非ご参会いただきたくご

案内申し上げます。 

    謹白 

高齢者救急地域連携塾 在宅医療分科会 

           世話人代表  太田 祥一   

医療法人社団親樹会 理事長 

恵泉クリニック 院長  

事務局 恵 泉 ク リ ニ ッ ク  

T E L：03-3326-5408 

FAX：03-3326-5481  

■開催日時：2015 年７月２８日（火曜日）１９：００～２０：３０ 

■開催場所：烏山区民会館 集会室（世田谷区立烏山区民センター ３階） 
    https://www.setagaya.co.jp/kuminkaikan/karasuyama/ 

 

      東京都世田谷区南烏山 6-2-19   
       Tel 03-3326-3511 

■参加費 ：無料  （軽食を用意しております） 

■主催  ：高齢者救急地域連携塾 在宅医療分科会 

■共催  ：スマートエイジング普及研究会 

■アクセス：京王線  千歳烏山駅 下車徒歩１分 

京王バス 千歳烏山駅下車 

小田急バス 千歳烏山駅下車 

お手数ですが準備の関係もございますので、FAX 欄に出席の有無をご記入いただき、 

７月２０日（月）までにお知らせ頂ければ幸甚に存じます。 

大変恐縮ですが、会場の都合で先着 100 名様とさせていただきます。       

 

至調布 
至新宿 

南口 

北口 

https://www.setagaya.co.jp/kuminkaikan/karasuyama/


 

「第４回 烏山在宅医療連携塾」プログラム 

製品説明 「腹水濾過濃縮再静注法(ＣＡＲＴ)について」 

髙橋 資実 様（旭化成メディカル株式会社 東京第二営業所） 

講  演 「呼びかけても返事がない！その時どうしますか？」 

太田 祥一（医療法人社団親樹会 理事長 恵泉クリニック 院長） 

医師紹介   宮本 千之（医療法人社団親樹会 恵泉クリニック 常勤医師） 

東    一成（医療法人社団親樹会 恵泉クリニック 非常勤医師) 

質疑応答 「内容は何でも ご遠慮なくどうぞ！」 

太田 祥一（医療法人社団親樹会 理事長 恵泉クリニック 院長） 

東    一成（医療法人社団親樹会 恵泉クリニック 非常勤医師) 

 

 

－ＦＡＸ送信欄－ 

医療法人社団親樹会 恵泉クリニック 宛  

 ＦＡＸ：０３－３３２６－５４８１  

 

「第５回 烏山在宅医療連携塾」に  

   参加します ・ できません 

                どちらかに○をお願いします     

■ ご所属 ：                                      

■ ご連絡先：                                      

■ ご芳名 ：１                   （ご職種            ） 

     ２                   （ご職種            ） 

     ３                   （ご職種            ） 

■ ご意見欄：ご意見・ご要望等ございましたらお書き添えください。 

                                             

                                              

                                             

恐れ入りますが７月２０日（月）までに FAX でご返送お願いたします。 

 

「第５回 烏山在宅医療連携塾」プログラム 

                                               


